1

ПРОТОКОЛ

очередного (отчетно-выборного) общего собрания членов

Дачного некоммерческого товарищества «ЛЕПСЕНЕЦ»

ОГРН 1035007903523, ИНН 5040000380

гп Кратово

Раменский район Московская область                                            04.08.2019 г.

Место проведения  собрания: Московская область, Раменский район, гп Кратово, ул. Тургенева, во

дворе дома 11.

Дата и время начала проведения собрания: 04 августа 2019 г. в 12.00 ч.

Форма проведения общего собрания: очное голосование (совместное присутствие)

Время окончания собрания:  15.00 ч.

_______________________________________________________________________________________

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Дачного некоммерческого товарищества «ЛЕПСЕНЕЦ»  (далее по тексту –

«Товарищество»)   в количестве 41 человек, что подтверждается списком присутствующих на

собрании (приложение к протоколу). Всего в Товариществе 56 членов.

Собственники земельных участков, расположенных в границах территории Товарищества, не

являющиеся членами Товарищества, в количестве – 7 человек.

       Бухгалтер Товарищества Кузина Л.С. (не является членом Товарищества) .

Приглашенные:

Глава Администрации городского поселения Кратово Емельянов А.А.

Председатель отделения «Союза садоводов России» по Раменскому району Рыбников Ю.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет Председателя Товарищества, бухгалтера, ревизионной комиссии.

2. О членстве в Товариществе неплательщиков и задолжников в соответствии с Законом РФ №217-

ФЗ.

3. Выборы Председателя, Правления, ревизионной комиссии.

Председатель  Товарищества Янкилевская И.Ю. открыла общее собрание и объявила о наличии

кворума.  Общее собрание членов Товарищества правомочно принимать решения по всем вопросам

повестки дня.

Председатель Товарищества  Янкилевская И.Ю. предложила назначить себя на должность

председателя общего собрания, секретарем назначить Чеботаеву А.А.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» -   2 голоса,   «ПРОТИВ» - 39 голосов,  «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Большинством голосов члены Товарищества  проголосовали против предложенных кандидатур.

       Член Товарищества Пустыльник Л.И. предложила избрать председателем собрания Вайншенкера

Э.А., секретарем Ласточкину К.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 39  голосов,     «ПРОТИВ» - 2 голоса,    «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Кворум имеется. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

      Избрать председателем собрания Вайншенкера Э.А., секретарем Ласточкину К.В.

Члены Товарищества потребовали у Председателя Товарищества Янкилевской И.Ю.

предоставить реестр членов Товарищества и реестр собственников земельных участков,

расположенных в границах территории Товарищества, не являющихся членами Товарищества.

Председатель Товарищества Янкилевская И.Ю. отказалась предоставить указанные реестры и

предложила сделать собрание информационным.

Присутствующими на собрании членами Товарищества было принято решение продолжить

собрание в соответствии с повесткой дня.

 2

Председатель Товарищества  Янкилевская И.Ю., бухгалтер Кузина Л.С. и ревизор  Генералова

О.Ю. покинули собрание. Оригинал листа регистрации членов Товарищества на собрании

Председатель Товарищества Янкилевская И.Ю. отказалась передать  председателю собрания

Вайншенкеру Э.А.

На собрании остались присутствовать члены Товарищества в количестве 39 человек. Кворум

имеется, собрание правомочно рассматривать и принимать решения  по всем вопросам повестки дня.

СЛУШАЛИ:

По вопросу 1 повестки дня выступил Вайншенкер Э.А.

Сообщил, что председатель Товарищества Янкилевская И.Ю., бухгалтер Кузина Л.С. и

ревизор Генералова О.Ю. покинули собрание. В письменном виде отчет председателя Товарищества,

бухгалтера и  ревизионной комиссии не был заранее предоставлен для ознакомления членам

Товарищества.  Предложил перенести рассмотрение вопроса  об утверждении отчета председателя

Товарищества, бухгалтера и  ревизионной комиссии на следующее собрание.

«ЗА» - 39  голосов,   «ПРОТИВ» -0,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0
Кворум имеется. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Рассмотрение вопроса об утверждении отчета председателя Товарищества, бухгалтера и

ревизионной комиссии перенести на следующее собрание.

СЛУШАЛИ:

По вопросу 2 повестки дня выступил Вайншенкер Э.А.

Предложил решением общего собрания членов Товарищества принудительно прекращать

членство в Товариществе в связи с неуплатой взносов в течение более двух месяцев с момента

возникновения такой обязанности в соответствии с процедурой, предусмотренной  пунктами 4,5,6 и 8

статьи 13  Федерального закона  N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации».

Предложил решение общего собрания членов Товарищества, оформленного протоколом от 30

июня 2019 года,  в части «автоматического исключения из Товарищества должников после 15 июля

2019 г.» считать недействительным и не подлежащим исполнению с момента его принятия, то есть с

30 июня 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 39  голосов,   «ПРОТИВ» -0,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Кворум имеется. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

Решением общего собрания членов Товарищества принудительно прекращать членство в

Товариществе в связи с неуплатой взносов в течение более двух месяцев с момента возникновения

такой обязанности в соответствии с процедурой, предусмотренной  пунктами 4,5,6 и 8 статьи 13

Федерального закона  N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для

собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации».

Решение общего собрания членов Товарищества, оформленного протоколом от 30 июня 2019

года,  в части «автоматического исключения из Товарищества должников после 15 июля 2019 г.»

считать недействительным и не подлежащим исполнению с момента его принятия, то есть с 30 июня

2019 года.

СЛУШАЛИ:

По вопросу 3 повестки дня выступил Вайншенкер Э.А.

      Предложил в члены правления Товарищества сроком на 2 (два) года избрать Пустыльник Л.И.,

Чибову Л.Б., Целикова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 39  голосов,   «ПРОТИВ» -0,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

      Предложил председателем Товарищества избрать Пустыльник Лиллию Ивановну сроком на 2

(два) года.

 3

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 39  голосов,   «ПРОТИВ» -0,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

 Предложил в ревизионную комиссию сроком на 2 (два) года избрать  Хомякова Б.С., Волкову

Т.С. и Соколова Н.Б.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - 39  голосов,   «ПРОТИВ» -0,   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Кворум имеется. Решение принято.

ПОСТАНОВИЛИ:

    В члены правления Товарищества  сроком на 2 (два) года  избрать  Пустыльник Л.И., Чибову Л.Б.,

Целикова В.В.

    Председателем Товарищества избрать  Пустыльник Лиллию Ивановну сроком на 2 (два) года.

    В ревизионную комиссию сроком на 2 (два) года избрать Хомякова Б.С., Волкову Т.С. и Соколова

Н.Б.

Председатель общего собрания членов Товарищества     _________________ Вайншенкер Э.А.